1172 213

Calvet de Graus dona al monasterio de San Victorian un ferragenal en Graus por la
asistencia que prestaron los monjes a su mujer Beatriz en los wltimos tiempos de su vida.

— APB, CartSVict, fol. 6r-6v.

In Christi nomine. Ego Kalvetus de Gradus, cum consensu, velle et
voluntate uxoris mee Beatricis, factus sum monachus sicut aliis cartis meis
scriptum est in monasterio beati Victoriani, et remansit in seculo Beatrix
que uxor mea fuit, cum filiis meis et suis. Postea venit ad senectutem et
nullum filiorum habens adiutorium neque parentum, egritudine, nuditate
et inopia cibi nimis presa, venit ad monasterium beati Victoriani ubi eram
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monachus ut prefatum est, ct ego ostendi aflictionem ¢jus nimiam fratribus
meis. Nam magno pudore affectus, multa prece deprecatus sum cos ut ipst
benigne suscepta prece mea collegerint cam, susceperuntque sibi diligen-
tem custodiam ac seruiri. Postremo vitam finivit in meis manibus et in mani-
bus monachorum fratrum corum. Certe molestiam eius nimiam noluimus
tradere scriptioni, pudore solo. Denique fratres compleverunt mercedem
suam sicut in vita ita et in morte, et honorifice sepelierunt cam in claustro.
Ego vero Kaluetus ipsa adhuc vivens, pro tanta tolerantia et pro remedio
anime eius obtuli oblatiunculam, illud ferraginalem qui est in fundus de
villa de Gradus.

Facta carta era 1210. Regnante lIldefonso rege in Aragone ct in
Barchinona. Martinus, abbas in Sancto Victoriano. Stephanus, episcopus in
Osca. Gillermus, episcopus in Rota et in llerda. Peregrin in Castellazol.
Fortunius in Aratasona. Montes in Arrao.

Ego Kalvetus hance cartam jussi scribi et testibus firmari. Martin Ramon
de Plano et Ramon de Oncins et Johannes de Comellas, testes.

Ego Kalvetus feci hoc s{ignum] (signo) mea propria manu. Ego Spinel,
filius Kalueti et Beatricis, laudo et confirmo hanc cartam et hoc s[ignum]
(signo) facio.

Petrus Sancti Benedicti, monachus Sancti Victoriani, precatus hanc car-
tam scripsit ¢t hoc fecit (signo) signum.

1172. BRUIS 214
Oria de Marugnosa vende a Rogerio, sacristdn, una vina en el viviedo de Escorrués.

- DocSViet, n®. 21-5P. Copia contempordanea sin signaturas.

In Christi nomine. Ego Oria de Marugnosa, cum filio meo Petro et cum
omnibus filiabus meis, uendo uobis Rogerio sacriste unam uincam in uine-
to de Scorrues, ad caput circa cellarium et cameram Sancte Marie que abet
ad orientem, et ab aquilone et meridie possidet eadem ccclesia Sancte
Marie. Et hanc uendo uobis pro precio quod mihi et uobis placuit pro XIL
solidis denariorum laccensium.

Facta carta in era M*.CC2.X%, in porticu de Bruis, in presentia uicino-
rum de Bruis.

Sunt testes huius uenditionis Acenar Caluus de Bruis et Sancius de
Marugnosa. Est fidanza de saluetate de totos homines, Bernardus de Bruis.
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Signum' ego Oria que hanc uineam uendici et hanc cartam mandaui et
rogaui scribi.

Rogerius, sacrista, scripsit.

' Espacio en blanco para la firma.

[ca. 1172] 215
Calvet de Graus se entrega al monasterio de San Victorian con lodas sus posesiones.

— APB, CartSVict, fol. 170.

In Christi nomine. Ego Kaluetus de Gradus, filius de Sancio Neioni,
propter infirmitatem et cecitatem que advenit mihi, mitto me in Sancto
Victoriano cum quantum habeo in Gradus vel habere debeo, cum quantum
advenit de compara de patre meo et de matre mea, et acapto illorum, quod
acaptaverunt de Galin Sanz et de Lop Sanz et de matre illorum, et quod
acaptavi ego de don Galin Sanz et de Martin Galinz et de sua matre, et
totum quod advenit mihi de fratre meo Dominico et germana mea Maria,
ut habeant et possideant abbas vel monachi Sancti Victoriani in perpetuum.
Et ego abeam victum et vestitum omnibus diebus meis ibi.

[ca. 1172] 216

Rogerio, sacristan, cambia a_Juan de Marugnosa una tierra y una vina en Santa
Maria de Escorrués por una casa y una vina en el mismo lugar.

—AHN, SVict, c. 767, n®. 18. Carta partida original.

In Christi nomine. Hec est carta concamiationis quam facit Rogerius,
sacrista, cum Iohanne de Marugnosa et uxore eius Oria et filiis eorum. Dat
eis Rogerius unam terram Sancte Marie de Scorrues sub eadem
Marugnosa, ad oriente et occidente et aquilone idem ipsi, a meridie
Ennecho Gamizans et eius fratres; in uineto quoque de Scorrue unam sor-
ticulam uineg¢ que etiam Sanct¢ Marie est, et ad oriente, occidente, aquilo-
ne et meridie idem ipse Iohannes.

Et est ei fidanza de totos homines de saluetat, Bernard Gillem, filius de
Gillem Unifred de Calleriza.
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Et Tohannes prescriptum et eius uxor Oria et eorum filii dant Rogerio
pro predicta terra, unam terram circa domum Sancte Maric, et terminatur:
ab oriente et aquilone, uia, ad occidente est ¢i torrens: ¢t addunt ei unam
uincam in eodem uineto, ab oriente et meridie Blasco Arcez, ab aquilone
[ui]lnea Sancte Marie, ab occidente worrens.

Er est Rogerio et eius successoribus fidanza de saluetate de totos homi-
nes, Sancius, filius de Martin Sanz de Bruis.

Testes, Fortun Sanz de Campor, Sancio Martin de illa Mua, Ennecho
Gamizans de Bruis, et omnes alii uicini de Brui[s] uisores et auditores.